PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PRESENCIAL Nº. 01/2026-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Prefeito Municipal, Senhor

João Konjunski, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº. 14.133/24, torna público que fará

realizar-se às 10h00min do dia 05 de março de 2026, na sede da Prefeitura Municipal, situada a

Rua Cinderela, 379 - Fone 42 3636-1185 – Anfiteatro, a licitação modalidade LEILÃO Nº.

01/2026-PMC destinado a ALIENAÇÃO BENS MOVEIS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO DE

CANTAGALO/PR.

A Comissão de Avaliação de bens da Administração Municipal fixou os valores mínimos

para lance conforme relação abaixo:

ITEM LOTE DESCRIÇÃO DO BEM MÓVEL INSERVÍVEL

VALOR

INICIAL DE

LANCE

1

RENAULT/LOGAN EXP 1.6, PLACA ARB-5H24, Ano/Modelo: 2009/2009,

Lotação: 05P Potência: 95CV/1598, Tipo: Passageiro Automóvel, Cor:

Branca, Renavam: 00132019957.

Não foi possível avaliar as condições de funcionamento e demais defeitos

presentes, elétrica não testado, pneus faltando ou ruins, lataria regular, pode

estar faltando peças.

R$ 9.600,00

2

FIAT/MOBI LIKE 1.0, PLACA FNB-6H83, Ano/Modelo: 2019/2020,

Lotação: 05P Potência: 75CV/1000, Tipo: Passageiro Automóvel, Cor:

Branca, Renavam: 01207831830.

Problemas no motor, não foi possível avaliar as condições de funcionamento e

demais defeitos presentes, elétrica não testado, pneus faltando ou ruins,

lataria regular, pode estar faltando peças. Débitos R$ 94,61

R$ 20.000,00

3

FIAT/MOBI EASY, PLACA: BBC-1024, Ano/Modelo: 2016/2017, Lotação:

05P Potência: 75CV/1000, Tipo: Passageiro/ Automóvel, Cor: branca,

Renavam: 01107894392.

Não foi possível avaliar as condições de funcionamento e demais defeitos

presentes, elétrica não testado, pneus faltando ou ruins, lataria regular, pode

estar faltando peças.

R$ 18.200,00

4

FIAT/MOBI EASY, PLACA: BBC-1091, Ano/Modelo: 2016/2017, Lotação:

05P Potência: 75CV/1000, Tipo: Passageiro/ Automóvel, Cor: branca,

Renavam: 01107929501.

Não foi possível avaliar as condições de funcionamento e demais defeitos

presentes, elétrica não testado, pneus faltando ou ruins, lataria regular, pode

estar faltando peças.

R$ 18.200,00

5

VW/GOL 1.0 ECOMOTION GIV, PLACA: AVF-6106, Ano/Modelo:

2012/2012, Lotação: 05 Passageiros, Potência: 71CV/999, Tipo:

Passageiro Automóvel, Cor: branca, Renavam: 00459368087.

Não foi possível avaliar as condições de funcionamento e demais defeitos

presentes, elétrica não testado, pneus faltando ou ruins, lataria regular, pode

estar faltando peças.

R$ 10.500,00

6

I/PEUGEOT PART REVES AMBULÂNCIA, PLACA BCT-5B04, Ano/Modelo:

2018/2019, Lotação: 05P Potência: 122CV/1587, Tipo: Especial

Camioneta, Cor: Branca, Renavam: 01175689545.

Não foi possível avaliar as condições de funcionamento e demais defeitos

presentes, elétrica não testado, pneus faltando ou ruins, lataria regular, pode

R$ 22.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

estar faltando peças.

7

(5) CINCO UNIDADES DE BOTIJÃO DE CRIOGÊNICO PARA ARMANEZAR

SÊMEN BOVINO CONGELADO CAPACIDADE DE 20 LITROS DE

NITROGÊNIO

R$ 500,00

8 SUCATAS ELETRÔNICOS R$ 500,00

Cabe aos interessados vistoriar os bens a serem apregoados entre os dias 03 de

fevereiro de 2026, das 08h:00min às 11h:00min e das 13h:30min às 16h:30min ao dia 05 de

março de 2026, das 08h:00min às 09h:30min, no Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal

sito à Av. Ciro José de Souza Filho – Em frente ao portão do CTG Jacob de Fritz, Vila Verde,

Cantagalo – PR.

O edital está à disposição na Prefeitura Municipal no Departamento de Licitações e no

site oficial do Município de Cantagalo https://cantagalo.pr.gov.br/

Cantagalo/PR, 03 de fevereiro de 2026.

Graziele Venson Okonoski

Agente de Contratação

https://cantagalo.pr.gov.br/